Российская  Федерация
Иркутская  область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Байкал

«  25 » августа 2016г.     № 20
Об утверждении методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета  муниципального образования»

                   Содержание:  по основной деятельности
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», руководствуясь уставом Портбайкальского  муниципального образования

1. Утвердить прилагаемый методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета (прилагается).
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                                  Н.И. Симакова

Приложение
к  распоряжению  Администрации
Портбайкальского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от   25 августа  2016 года № 20

[bookmark: P31]Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета  Портбайкальского муниципального образования

1. Настоящая методика применяется для прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета (далее – методика), главный администратором которых является Администрация Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района (далее - главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета и их наименований:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	951 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	951 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

3. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии с:
- принятой Администрацией Портбайкальского муниципального образования долговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
- анализом и прогнозом конъектуры кредитного рынка.

4. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

4.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- утвержденные постановлением главы муниципального образования основные направления бюджетной политики Портбайкальского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.
в) формула расчета:

Пкр = Д + Зп – О - И, где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета Портбайкальского сельского поселения на соответствующий финансовый год;
Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;
О - остатки средств бюджета Портбайкальского сельского поселения  на конец отчетного периода;
И – иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

4.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются распределение и предоставление лимитов бюджетных кредитов из других бюджетов бюджету Портбайкальского сельского поселения в соответствующем финансовом году.
в) формула расчета:

Бкр = Бкр1 + Бкр2, где:

Бкр1 - полученные бюджетные кредиты из других бюджетов в соответствующем финансовом году;
Бкр2 – планируемые к получению бюджетные кредиты из других бюджетов с учетом распределенных лимитов на местном уровне в соответствующем финансовом году.